2

	О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.02.2018 № 67 «О единовременной выплате женщинам, постоянно проживающим в сельской местности, при рождении ребенка»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.02.2018 № 67 «О единовременной выплате женщинам, постоянно проживающим в сельской местности, при рождении ребенка» следующие изменения:
наименование Постановления изложить в следующей редакции:

«О единовременной выплате женщинам, постоянно проживающим в сельской местности, поселках городского типа, при рождении ребенка»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить единовременную выплату:

женщинам в возрасте до 25 лет, постоянно проживающим в сельской местности, поселках городского типа на территории Республики Татарстан на дату обращения не менее трех лет, при рождении первого ребенка в размере 50 тыс. рублей;

женщинам в возрасте до 29 лет, постоянно проживающим в сельской местности, поселках городского типа на территории Республики Татарстан на дату обращения не менее трех лет, при рождении третьего ребенка - 100 тыс. рублей.»;

пункт 2 после слов «сельской местности,» дополнить словами «поселках городского типа,»;

пункт 3 после слов «сельской местности,» дополнить словами «поселках городского типа,»;

пункт 4 после слов «сельской местности,» дополнить словами «поселках городского типа,»;

в Положении о порядке предоставления единовременной выплаты женщинам, постоянно проживающим в сельской местности, при рождении ребенка (далее- Положение), утвержденном указанным Постановлением:

наименование Положения изложить в следующей редакции:
«Положение о порядке предоставления единовременной выплаты женщинам, постоянно проживающим в сельской местности, поселках городского типа, при рождении ребенка»;

абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение устанавливает порядок и условия предоставления единовременной выплаты женщинам, постоянно проживающим в сельской местности, поселках городского типа на территории Республики Татарстан на дату обращения не менее трех лет, при рождении первого (третьего) ребенка (далее - единовременная выплата при рождении ребенка).»;

абзац шестой пункта 7 после слов «сельской местности,» дополнить словами «поселках городского типа,».

Премьер-министр
Республики Татарстан